
Biden odhalil staro-nový cíl USA na Ukrajině:
Porážka Moskvy
- CZ24 News | 15. července 2022

USA/RUSKO: Americký prezident řekl, že Washington bude nadále podporovat Kyjev, aby
porazil Moskvu

Moskva musí utrpět „strategické selhání“ během své vojenské kampaně na Ukrajině, prohlásil
americký prezident Joe Biden.

„Útok ruského prezidenta Vladimira Putina na Ukrajinu je výzvou pro mír a stabilitu
všude na světě,“ řekl Biden novinářům během své čtvrteční cesty do Jeruzaléma.

Biden také slíbil, že bude nadále podporovat Kyjev. „Svobodný svět musí udržet odhodlání pomoci
Ukrajině bránit její demokracii,“ řekl.

Před schůzkou zpravodajský web Axios s odvoláním na americké úředníky uvedl, že Biden požádá
izraelského premiéra Yaira Lapida, aby zvýšil vojenskou pomoc Ukrajině.

Izraelská vláda tento týden oznámila, že na Ukrajinu pošle přilby, neprůstřelné vesty, plynové masky
a další ochranné pomůcky. Izrael ale zatím odmítá dodat Kyjevu útočné zbraně nebo uvalit sankce na
Moskvu.

Ve svém projevu na ekonomickém fóru v Petrohradu minulý měsíc Putin trval na tom, že „všechny
cíle [ruské] vojenské operace budou splněny“.

Na zasedání vlády minulý týden Putin také řekl: „Dnes slyšíme, že nás chtějí porazit na
bitevním poli. No, co se tady dá říct? Můžou to zkusit.“ 

Rusko vyslalo své vojáky na Ukrajinu 24. února s odvoláním na neschopnost Kyjeva implementovat
Minské dohody, jejichž cílem bylo dát regionům Doněck a Lugansk zvláštní status v rámci
ukrajinského státu. Protokoly, zprostředkované Německem a Francií, byly poprvé podepsány v roce
2014. Bývalý ukrajinský prezident Petro Porošenko od té doby připustil, že hlavním cílem Kyjeva bylo
využít příměří k získání času a „vytvoření silných ozbrojených sil“.

V únoru 2022 Kreml uznal republiky Donbasu za nezávislé státy a požadoval, aby se Ukrajina
oficiálně prohlásila za neutrální zemi, která se nikdy nepřipojí k žádnému západnímu vojenskému
bloku. Kyjev trvá na tom, že ruská ofenzíva byla zcela nevyprovokovaná.

 

ZDROJ: RT.com

https://cz24.news/biden-odhalil-staro-novy-cil-usa-na-ukrajine-porazka-moskvy/
https://cz24.news/biden-odhalil-staro-novy-cil-usa-na-ukrajine-porazka-moskvy/

